令和８年３月６日

総務部県民生活課

全国労働者共済生活協同組合連合会（こくみん共済 coop）様では、社会貢献活動と

して、こどもたちを交通事故から守るための取組『７才の交通安全プロジェクト』を実

施されており、その一環として、このたび交通安全用横断旗を県に寄贈いただくことと

なりました。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和８年３月９日（月）午後１時 30 分から

２ 会 場

県庁行政庁舎２階 201 会議室

３ 出席者

【贈呈者】

全国労働者共済生活協同組合連合会（こくみん共済 coop）新潟推進本部

本部長 小野塚 豊 様

【受領者】

新潟県総務部県民生活課長 澤田 紀子

４ 寄贈いただく物品

  交通安全用横断旗 4,550 本

【寄贈品の使途】

 県内の市町村へ配付した上で、小学校等において、児童の交通安全の確保や交通安

全教育に資するよう活用します。

新潟県報道資料

全国労働者共済生活協同組合連合会（こくみん共済 coop）新

潟推進本部様から、交通安全用横断旗が贈呈されます

本件についてのお問い合わせ先

県民生活課交通安全対策室〔担当〕金塚、新保

TEL 025-280-5136